
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 30 сентября 2021 года          № 122 
 
О мерах по реализации отдельных положений  
Федерального закона «Об общих принципах  
организации и деятельности  
Контрольно-счетных органов субъектов  
Российской Федерации и муниципальных образований» 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
статьей 20.1 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах 
организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований", Уставом Рыбинского муниципального района 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить меры по реализации отдельных положений Федерального закона 
«Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» согласно приложению. 

2. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь». 
3. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.10.2021 года. 
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам местного самоуправления (председатель –  Е.В.Федорова). 
 
 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
 

А.В. Малышев 

 Глава Рыбинского 
муниципального района 
 
 

Т.А. Смирнова 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=F95454B99145F51650C9DACDA5A31F5BFBD0AAFD0925E5AEA5D2DD3F805F02A6A6618E727E63F03E78FA008655478C649D2AE5E384lDdEK
consultantplus://offline/ref=F95454B99145F51650C9DACDA5A31F5BFBD0A0F80C2BE5AEA5D2DD3F805F02A6B461D67C7F65E56A20A0578B55l4d6K


Приложение  
к решению Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  

от 30.09.2021  № 122. 
 
 

Меры по реализации отдельных положений Федерального закона «Об общих 
принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований» 

 
1. Должностным лицам Контрольно-счетной палаты Рыбинского муниципального 

района гарантируются денежное содержание (вознаграждение), ежегодные оплачиваемые 
отпуска, профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного 
профессионального образования, а также другие меры материального и социального 
обеспечения, установленные для лиц, замещающих  муниципальные должности и 
должности муниципальной службы Рыбинского муниципального района (в том числе по 
медицинскому и санаторно-курортному обеспечению, бытовому, транспортному и иным 
видам обслуживания), в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», другими федеральными законами и законами 
Ярославской области, муниципальными правовыми актами Рыбинского муниципального 
района. 

2. Председателю Контрольно-счетной палаты Рыбинского муниципального 
района гарантируются: 

2.1. условия для беспрепятственного осуществления полномочий в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации и Ярославской области; 

2.2. условия работы, необходимые для осуществления полномочий:  
- служебное помещение в здании администрации Рыбинского муниципального 

района, отвечающее действующим санитарным правилам, нормам и гигиеническим 
нормативам, оборудованное мебелью; 

- средства связи и необходимая оргтехника; 
- транспортное обслуживание; 
- пользование всеми видами связи, которыми располагают органы местного 

самоуправления Рыбинского муниципального района, в том числе право пользования 
мобильной телефонной связью и мобильным интернетом в пределах Российской 
Федерации; 

 2.3. оплата труда в соответствии с решением Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района от 29.05.2008 N 322 "О Положении о размерах 
оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Рыбинского муниципального района"; 

2.4. ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 45 календарных дней; 
2.5. обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания 

или утраты трудоспособности в период работы или после ее прекращения, наступивших в 
связи с исполнением должностных обязанностей, осуществляется в соответствии со ст. 
183, ст. 184 Трудового кодекса Российской Федерации. 

3. Финансовое обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
Рыбинского муниципального района осуществляется за счет средств  бюджета 
Рыбинского муниципального района в объеме, позволяющем обеспечить возможность 
осуществления возложенных на нее полномочий. 

 
 
 

Глава Рыбинского муниципального района      Т.А.Смирнова 

consultantplus://offline/ref=F6BC97E5CFFE407E7BF785A9862C2190BCDDD68F36F06200EBAFF70EDF858E5369E8597DBBD428A9C5D8A26DF27A5BEFB6UB1FL
consultantplus://offline/ref=5270BB9B6898CF6AAB555595126235115707E2D486908AA4D0D1615BC4C48587D564979406C13C6B6D3C920A772DC00E391CB013AFD8C68260eCH
consultantplus://offline/ref=5270BB9B6898CF6AAB555595126235115707E2D486908AA4D0D1615BC4C48587D564979406C13C6B6D3C920A772DC00E391CB013AFD8C68260eCH
consultantplus://offline/ref=5270BB9B6898CF6AAB555595126235115707E2D486908AA4D0D1615BC4C48587D564979406C13C6B6E3C920A772DC00E391CB013AFD8C68260eCH

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 30 сентября 2021 года          № 122

